6

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]05.02.2021                       № 14
О плане правотворческой деятельности Андреевского сельсовета
Баганского  района Новосибирской области на 2021год

            В соответствии с п.п. 12 п.1 ст. 14 Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и предложением прокуратуры Баганского района Новосибирской области администрация Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План правотворческой деятельности Андреевского  сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2021 год (приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы  Андреевского сельсовета
Баганского  района  Новосибирской  области                                   Н.А.Кривошеева

Капустина Наталья Михайловна
35-523
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Андреевского  сельсовета
Баганского  района
Новосибирской области
от 05.02.2021  № 14

ПЛАН
правотворческой деятельности Андреевского  сельсовета
Баганского района Новосибирской области на 2021 год

	№ п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Внесение изменений в Устав Андреевского  сельсовета  Баганского района Новосибирской области, систематический контроль за Уставом (внесение изменений и дополнений).
	В течение года
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	2.
	Исполнение бюджета  Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской области
	ежеквартально
	специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	3.
	Внесение изменений в бюджет  Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской области
	В течение года
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	4.
	Принятие НПА о согласовании гарантированного перечня услуг по погребению.
	Февраль
	специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	5.
	Разработка  НПА для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Апрель, ноябрь
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	6.
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности.
	В течение года
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	7.
	Разработка прогноза комплексного социально-экономического развития Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской области.
	В течение года
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	8.
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства.
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава Андревского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	9.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов: от 27.07.2010 № 210-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части запрета требовать от заявителя предоставления документов и информации при предоставлении муниципальных услуг: документов о трудовой деятельности, трудовом стаже гражданина (за периоды после 1января 2020 года), а также документов о заработке (ФЗ от 01.03.2020 № 35-ФЗ, от 31.07.2020 № 268-ФЗ);
	В первое полугодие 2021 г.
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	10.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов: от 27.07.2010 № 210-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» решений, заключений и разрешений, выдаваемых органами опеки и попечительства в соответствии с законодательством РФ об опеке и попечительства (ФЗ от 30.12.2020 №509-ФЗ)
	В первое полугодие 2021 г.
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	11.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов: от 27.07.2010 № 210-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» справок, заключений и иных документов, выдаваемых организациями, входящими в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения (ФЗ от 30.12.2020 № 509-ФЗ)
	В первое полугодие 2021 г.
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	12.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов: от 27.07.2010 № 210-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» документов, подтверждающих предоставление лицу специального права на управление транспортным средством соответствующего вида, документов, подтверждающих прохождение государственного технического осмотра (освидетельствования) транспортного средства соответствующего вида(ФЗ от 30.12.2020 № 509-ФЗ)
	В первое полугодие 2021
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	13.
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 (абз.2
п. 3)
	Не позднее 1 июня 2021
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области

	14.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующего Постановления РФ от 29.12.2020 № 2352 в развитие ФЗ от 31.07.2020 № 293-ФЗ «Правила разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества»
	Февраль, март 2021
	Глава Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области,
специалист Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области